In *V* the three questions are presented as part of a text with the heading *Quaestiones quaedam de negatione et de nomine aequivoco*. Actually, there is only the following short note on negation before the questions:

V 66vA: Potest probari quod negatio in genere quae dicitur privatio non differat a negatione simpliciter quae est negatio extra genus, in hunc modum:

A vel B dicitur de quolibet, et de nullo ambo; A vel V de quolibet dicitur, et de nullo ambo; ergo B et C convertuntur, quia quaecumque opponuntur uni et eidem secundum eandem oppositionem convertuntur. Ponantur ergo in terminis¹ sic: A hominem esse, B hominem non esse, C non hominem esse. Ista duo ‘homo est’ vel ‘homo non est’ dicuntur de quolibet et de nullo² ambo; quicquid enim est, est homo vel non est homo. Et ista duo insimul dicuntur de quolibet, et de nullo ambo, sc. ‘hominem esse’ vel³ ‘non hominem esse’; quicquid enim est, est homo vel est non homo. Convertentur ergo ista duo, sc. non hominem esse et hominem non esse, cum opponantur uni et eidem secundum eandem oppositionem etc.

A heading *De aequivoco* has been squeezed in at the end of the last line of the text about negation, and the questions on equivocation start immediately in the next line.

-
1. in terminis] *geminavit* V.
 2. et de nullo] *geminavit* V.
 3. vel] et V.

2.5 Thomas de Wyk, *Fallacieae* [SE 76]

Only one ms: *D* = Oxford, Bodleian Library, Digby 204, in which the work occurs on ff. 81r-87v. It is a survey of the Aristotelian fallacies with some *dubia* on each. Probably an English product from the last quarter of the thirteenth century.

2.6 Anonymus GC-611-II, *Quaestiones SE*, [SE 78]

Only one ms: *C* = Cambridge, Gonville & Caius 611/341. The *Elenchi* questions occur on ff. 1-24v. Questions 2-15 plus a *notabile* ("16") deal with equivocation and occupy ff. 1rA-5rB. The manuscript was produced in England about 1300. It contains near-contemporary works from both Paris and England, but the author of the *Elenchi* questions was doubtless an Englishman. See Ebbesen 1979. Lewry (1981: 242) proposed that he might be one William of Walcote, who was a fellow of Merton from 1291 to 1308.

The ms is in a good state and easily readable, but the text contains a considerable number of scribal errors, probably more than I have detected. Besides, the author appears not to have done a proper job of editing his text: sometimes the language gets clumsy, and some passages seem to contain draft formulations that the author forgot to cancel when he decided on other formulations.